平成 21年３月 13日
各 位

株 式 会 社 エ リ ア ク エ ス ト

（ｺｰﾄﾞ番号：８９１２ 東証マザーズ）
  東京都新宿区新宿５－１７－５
代 表 取 締 役 社 長  清 原 雅 人
お問い合わせ先
常務取締役管理部長 伊 藤 真 奈 美
ＴＥＬ：０３－５１５５－８８０１

子会社の合併に関するお知らせ

当社の100％子会社である株式会社エリアクエスト不動産コンサルティングと株式会社エリアクエスト店
舗＆オフィス（大阪本社）は、平成 21年 3月 12日開催の両社取締役会において合併することを決議いた
しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 合併の目的
お客様の多様なニーズに対応したサービスの提供を可能にするとともに、業務の効率的な運営を図る

ことを目的とするものであります。

２． 合併の要旨
（１）合併の日程
    合併契約書承認取締役会  平成 21年３月 12日
    合 併 契 約 書 調 印  平成 21年３月 12日
    合併契約書承認株主総会  平成 21年３月 27日
    合 併 効 力 発 生 日  平成 21年５月 １日（予定）
    合 併 登 記  平成 21年５月 １日（予定）

（２）合併の方式
株式会社エリアクエスト不動産コンサルティングを存続会社とし、株式会社エリアクエスト店舗

＆オフィスを解散とする吸収合併方式とします。

（３）合併比率
両社とも当社の 100％子会社であり、合併に際して株式会社エリアクエスト不動産コンサルティ
ングの新株式の割当て交付は行なわないため、合併比率は算定しておりません。

３．合併当事会社の概要

 合併会社 被合併会社
商 号 株式会社エリアクエスト不動産コンサルティング  株式会社エリアクエスト店舗＆オフィス
主な事業内容 事業用賃貸不動産のリスク・コストマネ

ジメント
関西圏を中心とした事業用賃貸不動産の

リーシングマネジメント
設立年月日 平成 12年３月 22日 平成 17年４月 25日
所 在 地 東京都新宿区新宿五丁目１７番５号 大阪府大阪市中央区西心斎橋一丁目５番５号
代 表 者 代表取締役 清原 雅人 代表取締役 清原 雅人

資 本 金 30,000千円 30,000千円
発行済株式数 600株 600株
総 資 産 151,120千円（平成 20年 12月 31日現在） 18千円（平成 20年 12月 31日現在）
売 上 高 740,244千円（平成 20年６月期） 48,493千円（平成 20年６月期）
決 算 期 6月 30日 6月 30日
株 主 構 成 株式会社エリアクエスト 100％ 株式会社エリアクエスト 100％

４．合併後の状況
（１）商 号  株式会社エリアクエスト不動産コンサルティング
（２）事 業 内 容  事業用賃貸不動産のリスク・コストマネジメント
（３）所 在 地  東京都新宿区新宿五丁目１７番５号
（４）代 表 者  代表取締役 清原 雅人
（５）資 本 金  30,000千円
（６）決 算 期  ６月 30日

５．業績に与える影響
連結子会社間の合併であり、業績に与える影響は軽微であります。

以 上